[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.06.2019  №  154
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа «поселок Палана» от 12.09.2018 № 116 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в городском округе «поселок Палана»

В соответствии с постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 12.07.2018 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа «поселок Палана», Методических указаний по разработке муниципальных программ городского округа «поселок Палана» и Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа «поселок Палана», в целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в городском округе «поселок Палана»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в городском округе «поселок Палана», утвержденную постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 12.09.2018 № 116, следующие изменения:
1.1. в Паспорте программы:

1.1.1 раздел «Объемы и источники бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники  бюджетных ассигнований Программы
	Финансирование, тыс.руб.
	Всего

2018-2021
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Краевой бюджет
	2238,63200
	470,76600
	854,24000
	456,81300
	456,81300

	Местный бюджет
	568,86569
	47,07660
	221,78909
	150,00000
	150,00000

	Внебюджетные источники
	252,15740
	52,95740
	66,40000
	66,40000
	66,40000

	Всего
	3059,65509
	570,80000
	1142,42909
	673,21300
	673,21300

1.2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока,  проживающих на территории городского округа «поселок Палана» изложить в редакции согласно приложению 1;

1.3. Сведения о  целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока,  проживающих на территории городского округа «поселок Палана» изложить в редакции согласно приложению 2;
1.4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих на территории городского округа «поселок Палана» изложить в редакции согласно приложению 3;

1.5. План реализации мероприятий муниципальной программы на очередной финансовый год «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока,  проживающих на территории городского округа «поселок Палана»  изложить в редакции согласно приложению 4;
1.6. Перечень контрольных событий, реализации основных мероприятий  муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 5.
2. Отделу правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа «поселок Палана» обнародовать настоящее постановление в соответствии с порядком, установленным Уставом городского округа «поселок Палана», и разместить на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа «поселок Палана».
	Глава городского округа «поселок Палана»
	                      О.П. Мохирева

Приложение 1
к постановлению Администрации

городского округа «поселок Палана»

от 26.06.2019 № 154
Приложение 1 к муниципальной программе

«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера,

Сибири и Дальнего Востока,  проживающих
в городском округе «поселок Палана»
	Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока,  проживающих в городском округе «поселок Палана»

	№
п/п
	Наименование  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь с показателями  (индикаторами) муниципальной программы
 подпрограммы)                               номер индикатора   (Приложение 1)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Укрепление материально-технической базы традиционных отраслей хозяйствования в городском округе «поселок Палана»
	Отдел правовой организационно-кадровой работы
	2018
	2021
	Создание экономического базиса и условий для устойчивого развития экономики традиционных отраслей хозяйствования на основе их технологического оснащения, совершенствования и модернизации; создание условий для повышения занятости коренных малочисленных народов в традиционных видах хозяйственной деятельности; создание условий для развития традиционного природопользования коренными малочисленными народами
	Отсутствие экономической основы для ведения традиционной хозяйственной деятельности; снижение уровня благосостояния коренных малочисленных народов; отсутствие возможности ведения эффективного традиционного природопользования; повышение уровня безработицы среди представителей коренных малочисленных народов
	Показатели строк 1,3 таблицы приложения 2 к Программе

	2.
	Сохранение и развитие национальной культуры, традиций и обычаев коренных малочисленных народов Севера, проживающих в городском округе «поселок Палана»
	Отдел правовой организационно-кадровой работы
	2019
	2021
	Реализация мер  поддержки сохранения традиционной национальной культуры коренных малочисленных народов, духовного и национально-культурного возрождения коренных малочисленных народов
	Сокращение этнокультурного разнообразия народов, проживающих в Камчатском крае; утрата культурного наследия коренных малочисленных
	Показатели строки 2 таблицы приложения 2 к Программе

Приложение 2

к постановлению Администрации

городского округа «поселок Палана»

от 27.06.2019 № 154
Приложение 2 к муниципальной программе

«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера,

Сибири и Дальнего Востока,  проживающих
в городском  округе «поселок Палана»

Сведения

о  целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока,  проживающих в городском округе «поселок Палана»

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значения  индикаторов (показателей)   муниципальной программы  (подпрограммы)

	Год, предшествующий году начала реализации муниципальной программы
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Завершающий год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

	1.
	Количество общин коренных малочисленных народов, получивших финансовую поддержку в целях развития экономики традиционных отраслей хозяйствования коренных малочисленных народов
	ед.
	6
	2
	3
	4
	5
	5

	2.
	Количество мероприятий (праздников) коренных народов Севера, проведенных с применением мер государственной поддержки
	ед.
	0
	1
	1
	2
	2
	2

	3.
	Доля общин коренных малочисленных народов, получивших финансовую поддержку в целях развития экономики традиционных отраслей хозяйствования коренных малочисленных народов, в общем количестве зарегистрированных общин коренных малочисленных народов
	%
	60
	20
	23
	30
	38
	38

Приложение 3
к постановлению Администрации

городского округа «поселок Палана»

от 26.06.2019 № 154
Приложение 4 к муниципальной программе

«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера,

Сибири и Дальнего Востока,  проживающих

в городском округе «поселок Палана»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования

«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока,

проживающих в  городском округе «поселок Палана»
	Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финанси-рования
	Объем бюджетных ассигнований по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	программа
	Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока,

проживающих на территории городского округа «поселок Палана»

	011
	0113
	0900000000

	всего
	3059,65509
	570,80000
	1142,42909
	673,213
	673,213

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет
	2238,63200
	470,76600
	854,24000
	456,81300
	456,81300

	местный бюджет
	568,86569
	47,07660
	221,78909
	150,00000
	150,00000

	внебюджетные источники
	252,15740
	52,95740
	66,40000
	66,40000
	66,40000

	Основное мероприятие 1.
	Укрепление материально-технической базы традиционных отраслей хозяйствования в городском округе «поселок Палана»
	011
	0113
	0910000000

	всего
	2727,60870
	570,80000
	1010,38270
	573,21300
	573,21300

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	011
	0113
	0911040060
	632
	краевой бюджет
	2238,63200
	470,76600
	854,24000
	456,81300
	456,81300

	011
	0113
	0911009990
	632
(600)
	местный бюджет
	236,81930
	47,07660
	89,74270
	50,00000
	50,00000

	внебюджетные источники
	252,15740
	52,95740
	66,40000
	66,40000
	66,40000

	Мероприятие 1.1
	Создание условий для устойчивого развития экономики традиционных отраслей хозяйствования коренных малочисленных народов в местах их традиционного проживания и традиционной  хозяйственной деятельности
	011
	0113
	0910000000

	всего
	2727,60870
	570,80000
	1010,38270
	573,21300
	573,21300

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	011
	0113
	0911040060
	632
(600)
	краевой бюджет
	2238,63200
	470,76600
	854,24000
	456,81300
	456,81300

	011
	0113
	0911009990
	632
(600)
	местный бюджет
	236,81930
	47,07660
	89,74270
	50,00000
	50,00000

	внебюджетные источники
	252,15740
	52,95740
	66,40000
	66,40000
	66,40000

	Основное мероприятие 2.
	Сохранение и развитие национальной культуры, традиций и обычаев коренных малочисленных народов Севера, проживающих в городском округе «поселок Палана»
	011
	0113
	0912009990
	244
(600)
	всего
	332,04639
	0,00000
	132,04639
	100,00000
	100,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	011
	0113
	0912009990
	244

(600)
	местный бюджет
	332,04639
	0,00000
	132,04639
	100,00000
	100,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Мероприятие 2.1
	Обустройство мест проведения национальных праздников

	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Мероприятие 2.2
	Развитие и обустройство этнокультурного центра общины «Кахтана»

	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Мероприятие 2.3
	Встреча участников  камчатской гонки на  собачьих упряжках «Берингия»
	011
	0113
	0912009990
	244
(600)
	всего
	332,04639
	0,00000
	132,04639
	100,00000
	100,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	011
	0113
	0912009990
	244
(600)
	местный бюджет
	332,04639
	0,00000
	132,04639
	100,00000
	100,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Приложение 4

к постановлению Администрации

городского округа «поселок Палана»

от 26.06.2019 № 154
Приложение 5 к муниципальной программе

«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера,

Сибири и Дальнего Востока,  проживающих
в городском округе «поселок Палана»

План реализации мероприятий муниципальной программы на очередной финансовый год

«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока,
проживающих в городском округе «поселок Палана»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия <1>
	Ответственный исполнитель (исполнитель) <2>
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	начала реализации мероприятия, основного мероприятия подпрограммы<3>
	окончания реализации мероприятия, основного мероприятия подпрограммы<4>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока,  проживающих на территории

городского округа «поселок Палана»
	Отдел правовой организационно-кадровой работы
	январь 2018
	ноябрь 2021
	1) создание экономического базиса и условий для устойчивого развития экономики традиционных отраслей хозяйствования на основе и технологического оснащения, совершенствования модернизации;

2) создание условий для повышения занятости коренных малочисленных народов в традиционных видах хозяйственной деятельности;

3) создание условий для развития традиционного природопользования коренными малочисленным народами;

4) реализация мер государственной поддержки сохранения традиционной национальной культуры коренных малочисленных народов, духовного национально-культурного возрождения коренных малочисленных народов.

Приложение 5

к постановлению Администрации

городского округа «поселок Палана»

от 26.06.2019 № 154
Приложение 6 к муниципальной программе

«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера,

Сибири и Дальнего Востока,  проживающих
в городском округе «поселок Палана»
Перечень контрольных событий, реализации основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование контрольного события           (мероприятия)
	Ответственный исполнитель (исполнитель), участник
	Реализация контрольных событий (в количественном выражении)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	…<1>

	Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока,  проживающих на территории городского округа «поселок Палана»

	1
	Предоставление общинам КМНС занимающимся традиционной хозяйственной деятельностью, субсидии для приобретения материально - технических средств
	Отдел правовой организационно-кадровой работы
	2
	3
	4
	5

	2
	Проведение праздников коренных народов Севера
	Отдел образования, социальной защиты, культуры и спорта
	0
	0
	0
	0

	3
	Обустройство этнокультурного центра общины «Кахтана»
	Отдел образования, социальной защиты, культуры и спорта
	0
	0
	0
	0

	4
	Встреча участников камчатской гонки на собачьих упряжках Берингия»
	Отдел образования, социальной защиты, культуры и спорта
	0
	1
	1
	1

PAGE